
GENOMFÖRANDEPLAN – North Sweden Cleantech 
 
Beskriv tydligt vald satsning uppdelat på ett eller flera arbetspaket. Beskriv aktivitet, 
samarbetspartners, tidsplan och budget för respektive paket. 
 
Det första året 2018 är projektets pilotfas och plan är att pilotfasen ska stärka det utformade 
samarbetet och därmed leda till en fortsatt satsning för att uppnå projektets övergripande 
mål de påföljande två projektåren; 2019 och 2020. 
 
Projektets övergripande mål är att hjälpa fram innovationer med energirelevans genom ett 
gemensamt Energy Accelerator program med stöd av mötesplatser. Projektet har tre 
arbetspaket med som tillsammans ska leda fram till att projekts huvudmål uppnås. 
 
Arbetspaket 1: Kapitalanskaffning 
Arbetspaket 2: Energy Accelerator 
Arbetspaket 3: Ledning och administration av projektet. 
 
Arbetspaket 1: Kapitalanskaffning 
 
Ansvarig: Uminova Innovation AB 
Utförare: Uminova Innovation AB, Arctic Business Incubator AB och Connect Norr i 
samverkan. 
Omfattning/budget: 200 000 kr 
Tidsplan:  2018-2020 
 
Beskrivning 
Svenska cleantechföretag har gedigen forskning bakom sig men behöver längre tid för 
kommersialisering, därför behövs en långsiktig satsning. North Sweden Cleantech är just en 
unik långsiktig satsning i norra Sverige – Västerbotten och Örnsköldsvik – som stödjer 
affärsutveckling av bolag inom cleantech-området och skapar bättre förutsättningar för 
bolagen att lyckas med sin finansiering.  
 
Inom ramen för satsningen North Sweden Cleantech samverkar vi vid viktiga mötesplatser 
på nationell nivå, t.ex. Almedalen där vi tillsammans med Region Västerbotten anordnar 
årligen möten och seminarier. Vidare medverkar vi tillsammans med en egen dag under 
Västerbottensveckorna på Grand Hôtel där vi marknadsför vår satsning. De senaste två åren 
har vi under dessa dagar genomfört en pitchtävling med företag från regionen inför speciellt 
inbjudna med mycket gott resultat.   
 
Investeringarna i den svenska internet- och startupsektorn är rekordhöga. Men nära 95 
procent av riskkapitalet går till bolag med huvudkontor i Stockholm och till främst män. 
Sedan något år tillbaka finns ett Västerbottens kontor med placering i Stockholm 
(Kungsgatan 60), en gemensam satsning av Region Västerbotten, Umeå kommun, Skellefteå 
kommun, Företagarna Västerbotten och Skellefteå kraft för ökat inflytande på nationell nivå. 
 
 



Vi planerar utveckla denna regionala mötesplats för våra kapitalsökande bolag att attrahera 
och nå nytt tillväxtkapital då det blir enklare, mindre tidskrävande att möta 
riskkapitalbolagen och andra finansieringsaktörer i Stockholm än i vår hemregion och 
därmed förbättra förutsättningarna för bolagen att lyckas med att resa privat kapital. Vi 
planerar även att skapa en årlig regional mötesplats för kapitalanskaffning för bolag med 
energirelevans.  
 
Både ABI, Uminova Innovation och Connect Norr har redan ett stort engagemang och 
intresse när det gäller kapitalanskaffning där vi kan skapa ytterligare mervärden genom att 
samverka med våra nätverk.  
 
Aktiviteter:  

1) Att fördela roller och genomförandeorganisation mellan de ansvariga för att hitta och 
engagera medverkande vid mötesplatsen i Stockholm. 

2) Årligen genomföra 3 stycken kapitalanskaffningsevent i Stockholm  
3) Att utforma en regional mötesplats inom kapitalanskaffning 
4) Genomföra årligt kapitalanskaffningsevent i regionen. 
5) Planera/förbättra inför kommande års regionala mötesplats. 

 
Förväntat resultatet:  
Att starta upp och etablera en stark, naturligt och kontinuerlig mötesplats som attraherar 
såväl affärsänglar/riskkapitalbolag som kapitalsökande företag kan mötas. Att det årliga 
eventet i regionen attraherar spännande föreläsare samt en intresserad regional, nationell 
och internationell publik.  
 
Insatsen kommer erbjuda cirka 20 företag årligen möjligheten att träffa investerare för att 
attrahera nytt tillväxtkapital. 
 
Arbetspaket 2: Energy Accelerator 
 
Ansvarig: Skellefteå Science City AB 
Utförare: Uminova Innovation AB, Arctic Business Incubator AB i samverkan med Skellefteå 
Kraft AB och Umeå Energi AB. 
Omfattning/budget:  1 000 000 kr 
Tidsplan:  2018-2020 
 
Beskrivning 
I norra Sverige har vi tillgångar inom energiområdet – förnybara energikällor som vattenkraft 
och biobränslen, arealer för etablering av vindkraft, kallt klimat, behov av värme i bostäder 
och lokaler, el för industriell produktion och ett exportinriktat näringsliv. Regionen har lång 
tradition av att utveckla, producera och leverera ren energi baserad på vattenkraft, 
bioenergi och vindkraft, att arbeta med miljövänliga lösningar för att tillhandahålla värme 
och vatten och att arbeta med miljövänlig utveckling och förädling av skogsråvara. 
Inom energiområdet finns idag ett antal drivande, kompetenta aktörer, t ex kommunala 
bolag, industri, kommuner, landsting, regionförbund, universitet och forskningsinstitut, 
inkubatorer och science parks, små och medelstora företag och industri, som genomför 
omfattande satsningar på forskning och utveckling, sina organisationer och 



nätverk, pilot- och demoanläggningar och offentliga verksamheter som testmiljöer, 
klusterutveckling och innovations-, affärsutvecklings- och utvecklingsprojekt. 
 
Sammantaget skapar detta förutsättningar för att vidareutveckla ett nationellt och 
internationellt acceleratorprogram inom energi som bidrar till att utveckla innovativa 
energilösningar som kan bidra till energiomställningen nationellt och internationellt.  
 
Både ABI och Uminova Innovation är idag en del av Vinnovas Excellens inkubatorer med väl 
utvecklade processer inom startup metodiken.  
 
Projektet avser att korsbefrukta våra större regionala energibolag med digitalisering och 
entreprenörskap och kunskap från startup metodiken. Acceleratorn syftar till att skapa 
samarbetsmöjligheter och värde för både startups, scale-ups och energibolagen. 
Acceleratorn ska ge utvalda bolag tillgång till erfarna branschspecialister, avancerade 
teknikplattformar, värdefulla nätverk och framtida sambetsmöjligheter och finansiering. 
 
Projektet avser under pilotfasen (2018) skapa och etablera ett starkt samarbete som på 
bästa sätt nyttjar dessa två projektpartners tillgängliga resurser för att tillsammans med 
energibolagen skapa bästa möjliga nationella Energy Accelerator program i regionen.  
 
Aktiviteter:  
 

1) Framtagande av upplägg och program för Energy Accelerator 
a. Best practice och peer learning  

2) Genomföra ett pilotprogram under 2018 
3) Att nå fram till företag och personer med idéer som har energirelevans 
4) Att ge affärsstöd och support till de utvalda projekten i acceleratorn.   
5) Hjälpa bolag att ansöka om stöd hos Energimyndigheten 
6) Visst stöd till bolagen under genomförande av sökta aktiveter 
7) Uppfölja och utvärdera och rapportera delaktiviteterna. 

 
Förväntat resultatet:  
 
Etablerat en accelerator med tillhörande process tillsammans med Energibolagen.  
 
Att bidra till identifiering av nya energirelevanta lösningar för verifiering och implementering 
hos och tillsammans med energibolagen för att skapa affärer från nya innovationer med 
energirelevans genom att ge rätt stöd och support, (affärsutveckling, team) så att bolagen 
har potential att gå vidare och hjälpa bolaget att söka stöd hos Energimyndigheten och 
attrahera tillväxtkapital. 
 
Affärsutveckling av företag som ansöker om Energimyndighetens marknadsnära 
stöderbjudande. Minst 5 startups/företag per år ansöker om stöd hos Energimyndigheten.  
 
Arbetspaket 3: Ledning och administration av projektet. 
 
Ansvarig: Skellefteå Science City AB 



Omfattning/budget: 300 000 kr 
Tidsplan:   
 
Beskrivning:  
Projektledning för att säkerställa att den når sitt mål. I projektledning ingår av 
projektadministration och redovisning.  
 
Aktiviteter:  
1) Utformning av samarbetsstrukturen (roller/bemanning, mötesschema, beslutsordning, 
redovisning- och ekonomihantering, projektuppföljning och rapportering), tillämpning och 
vid behov utveckling/förbättring av samarbetsstrukturen.  
2) Monitorering av projektets utveckling, all ekonomi och rapportering kommer skötas av 
Skellefteå Science City AB och all upphandling följer vår upphandlingspolicy. 
3) Marknadsföring/information av/om projektet. 
 
Förväntat resultatet:  
Att under pilotfasen (2018) skapa och etablera en effektiv projektadministration/ 
projektledning som innefattar att skapa och etablera ett effektivt samarbete mellan 
projektpartners och samarbetspartners. Att upprätthålla och förbättra detta under 
genomförandefasen (2019-2020) för att bidra till att projektets övergripande mål uppnås. 
 
Övrigt 
 
Idag förs en dialog om medfinansiering på 150 000 kr med samarbetspartners och innan 
vecka 10 kommer vi att inkomma med medfinansieringsintyg. 
 


